Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 03/2025.  

PARÁGRAFO PRIMEIRO: 
O termo Aditivo tem por objetivo, acréscimo do valor por aumento de quantitativo, objeto do 
Contrato nº 164/2025, sendo efetivado 43 M³ PERFURAÇÃO MET. ROTOPNEUMÁTICO 
ROCHA ÍGNEA 12” no valor de R$12.998,04 (doze mil novecentos e noventa e oito reais e 
quatro centavos) e CONCRETO MAGRO PARA CIMENTAÇÃO DE ESPAÇO ANULAR 3M³ 
no valor de R$755,70 (setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos) para os 
serviços efetivamente prestados, totalizando o valor de R$ 13.755,74 (treze mil setecentos e 
setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA:  
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.